
 
 
 
 
 
Utlåtande 2005:51 RIII (Dnr 315-4386/2003) 
 
 
Reviderat avtal om dagvatten 
Överlämnat för kännedom från gatu- och fastighetsnämnden och Stock-
holm Vatten AB  
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
 Redovisningen av reviderat avtal om dagvatten med förändring 

godkänns i enlighet med vad föredragande borgarrådet anför. 

 
 
Föredragande borgarrådet Leif Rönngren anför följande. 
 
Ärendet 
 
En ny dagvattenstrategi antogs den 7 oktober 2002 av kommunfullmäktige. 
När avtalet skulle genomföras uppdagades ett antal problem. Gatu- och fastig-
hetsnämndens bokförda värden om ca 35-40 mnkr på de anläggningar som 
vederlagsfritt ska föras över till Stockholm Vatten AB måste skrivas ned då 
ägandet övergår till annan huvudman. Staden har inga medel avsatta för detta 
ändamål i driftbudgeten. Enligt avtalet ska ovan nämnda investeringsbidrag 
om 11 mnkr finansieras inom investeringsplanen hos gatu- och fastighets-
nämnden, vilket är formellt fel, eftersom staden inte kan investera i annans 
anläggning.  

Gatu- och fastighetskontoret och Stockholm Vatten AB har i samråd med 
stadsledningskontoret kommit fram till att avtalet om dagvatten bör ändras 
enligt följande principer: 
- Staden kvarstår som ägare till stadens befintliga anläggningar för avledning 
och rening av dagvatten samt de nya anläggningar som staden investerar i. 



  

- Stockholm Vatten AB erhåller en årlig ersättning om 11 mnkr – finansierat 
inom gatu- och fastighetsnämndens investeringsplan. Stockholm Vatten AB 
förfogar över medlen och använder dem på bästa och mest effektiva sätt. Gatu- 
och fastighetsnämnden redovisar årligen i verksamhetsberättelsen invester-
ingsbidraget som ett projekt benämnt ”dagvattenstrategi”. 
- Gatu- och fastighetsnämnden lämnar också årligen ett drift- och underhålls-
bidrag om 4 mnkr till Stockholm Vatten AB. 

Gatu- och fastighetsnämnden och Stockholm Vatten AB har överlämnat 
detta reviderade avtal, bilaga, om dagvatten till kommunfullmäktige för kän-
nedom. 
 
Mina synpunkter 
 
Jag förordar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att i 
huvudsak godkänna redovisningen. Jag anser att fördelningen mellan ersätt-
ningen för investering och drift är storleksmässigt rimlig men anser emellertid 
att andra meningen i andra stycket under §4 ska ersättas med följande. 

Parterna överenskommer och reglerar årligen ersättningens fördelning på 
respektive drift- och investeringsbudget. 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Redovisningen av reviderat avtal om dagvatten med förändring god-
känns i enlighet med vad föredragande borgarrådet anför. 

 
Stockholm den 9 mars 2005 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
K R I S T I N A   A X É N   O L I N 

 
Leif Rönngren 
 

Anette Otteborn 



  

ÄRENDET 
 
Gatu- och fastighetsnämnden beslutade den 9 december 2003 att  

1. Godkänna till utlåtandet bilagda förslag, bilaga, till reviderat avtal om 
dagvatten. 

2. Beslut i detta ärende överlämnas till kommunfullmäktige för känne-
dom. 

 
Stockholm Vatten AB beslutade den 11 december 2003 att 

1. Godkänna till utlåtandet bilagda förslag, bilaga, till reviderat avtal om 
dagvatten. 

2. Beslut i detta ärende överlämnas till kommunfullmäktige för känne-
dom. 

 
Gatu- och fastighetskontorets och Stockholm Vatten AB:s gemensamma 
tjänsteutlåtande, daterat den 19 november 2003, har i huvudsak följande lydel-
se. 
 
Bakgrund 
Gatu- och fastighetsnämnden och Stockholm Vatten AB godkände den 19 mars re-
spektive den 14 mars 2002 en ny dagvattenstrategi för Stockholm Stad och ett nytt 
avtal om dagvatten. Dagvattenstrategin antogs därefter den 7 oktober 2002 av kom-
munfullmäktige. 

Avtalet om dagvatten innebar att Stockholm Vatten AB fr.o.m. den 1 januari 2003 
har helhetsansvaret för avledning och rening av dagvatten med därtill hörande anlägg-
ningar. Stadens anläggningar för avledning och rening av dagvatten skall fr.o.m. den 1 
januari 2003 ägas och skötas av Stockholm Vatten AB. Gatu- och fastighetsnämnden 
skall årligen fr.o.m. år 2003 till Stockholm Vatten AB lämna ett investeringsbidrag om 
11 miljoner kronor exkl. moms och ett drift- och underhållsbidrag om 4 miljoner kro-
nor exkl. moms. Avtalet gäller i fem år och förlängs därefter med två år i sänder.  

När avtalet skulle genomföras nu i år har följande problem uppdagats. 
1. Gfk har bokförda värden om ca 35-40 mnkr på de anläggningar som vederlagsfritt 
ska föras över till Stockholm Vatten. Dessa måste skrivas ned då ägandet övergår till 
annan huvudman. En sådan nedskrivning belastar driftbudgeten. Staden och/eller Gfk 
har inga medel avsatta för detta ändamål i driftbudgeten. 
2. Enligt avtalet ska ovan nämnda investeringsbidrag om 11 mnkr finansieras via inve-
steringsbudgeten hos Gfk. Detta är formellt fel. Staden kan inte investera i annans 
anläggning. Denna kostnad måste därför belasta driftbudgeten. För detta finns inte 
heller några medel avsatta i driftbudgeten. Medlen härför finns i investeringsbudgeten. 
Avtalet är därutöver ofördelaktigt ur skattesynpunkt. 
 



  

Förslag 
Gatu- och fastighetskontoret och Stockholm Vatten AB har därför i samråd med stads-
ledningskontoret kommit fram till att avtalet om dagvatten bör ändras enligt följande 
principer: 
- Staden (Gfn) kvarstår som ägare till stadens befintliga anläggningar för avledning 
och rening av dagvatten samt de nya anläggningar som staden investerar i. 
- Stockholm Vatten erhåller en årlig ersättning om 11 mnkr – finansierat över Gfn:s 
investeringsbudget. Stockholm Vatten förfogar över pengarna och använder dem på 
bästa och mest effektiva sätt. Gfn redovisar årligen i verksamhetsberättelsen invester-
ingsbidraget som ett projekt benämnt ”dagvattenstrategi”. 
- Staden (Gfn) lämnar också årligen ett drift- och underhållsbidrag om 4 mnkr till 
Stockholm Vatten. 
Bilagda förslag till ”Reviderat avtal om dagvatten” är en justering av ”Avtalet om 
dagvatten” utifrån ovan redovisade principer. I övrigt överensstämmer det helt med 
Avtalet om dagvatten. 
Gatu- och fastighetskontoret och Stockholm Vatten AB föreslår därför att gatu- och 
fastighetsnämnden och AB Stockholm Vattens styrelse godkänner det ”Reviderade 
avtalet om dagvatten”. 
 


